平成 29年 10月 5日

各 位

   会 社 名 株式会社フォーサイド

代表者名 代表取締役 假屋 勝

～中国電子書籍サービス“元气之家”への日本コンテンツ輸出事業～

「日本文芸社」との電子書籍配信に関するライセンス許諾契約締結のお知らせ

当社連結子会社の、フォーサイドメディア株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：假屋勝、 以下「当社

グループ」と言います。）は、平成 29年 7月 3日付、『中国大手“マンガ電子書籍”サービス「元气之家」との日本

のマンガコンテンツ取次の独占パートナーシップ契約締結並びに配信コンテンツ募集のお知らせ』の通り、日本

コンテンツ輸出事業（以下「中国電子書籍展開」と言います。）を展開しております。

この度、その中国電子書籍展開の取り組みに対して、日本の総合出版社である、株式会社日本文芸社（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長：中村 誠、 以下「日本文芸社」と言います。）にご賛同をいただき、日

本文芸社の出版する大人気マンガ「青春、失格。」及び、「俺が妹と結婚しているのはないしょだ」を、中国国内

でスマートフォン向けに、「元气之家」を介して電子書籍配信する為の、ライセンス許諾契約を締結いたしました

ので、お知らせいたします。

日本文芸社は、昭和34年（1959年）設立の、日本国内屈指の総合出版社であり、青年コミック誌を中心とした

「週刊漫画ゴラク」を柱とする雑誌部門、更には、さまざまな趣味・娯楽雑誌を展開し、書籍部門では実用書をは

じめとして、一般書や新書などなども展開されております。また、今回展開する「青春、失格。」は、新人“あさひ

あける先生”が手掛ける衝撃のデビュー作品、そして、「俺が妹と結婚しているのはないしょだ」は、これまでも多

くの人気タイトルを手掛ける“綾乃れな先生”のラブコメ作品で、中国のマンガファンにも高い人気があることと期

待しております。

当社グループでは、今後もこのような優良の日本マンガコンテンツを、中国市場に届ける取り組みを拡大して

参りますので、更なる日本の各出版社様やコンテンツホルダー企業様からのコンテンツ提供を賜りたく、その募

集も継続しております。この取り組みにより、当社グループでは、日本の誇るクォリティの高いマンガコンテンツを、

更に多くの中国国内のマンガファンに届けることが可能になり、より一層のクールジャパン推進や、インバウンド

市場の拡大等の一助となる事と考えております。

[“青春、失格。”について]

 作品紹介

【黒い純愛ラブストーリー】

恋を。ココロを。間違える。キミを、間違えるーーーー。

音楽高校二年生の海砂橋愛音（みさばしあいね）は、幼なじみの城田陸に秘めた感情を抱いていた。

相談に乗る親友「ひめ」こと夜想香魚（やそうあゆ）もまた、愛音には言えない感情を抱く。

少女が、ココロの正体に気付く瞬間。

想い描いた青春は崩れ去り、“黒い純愛”物語の幕が開けるーーー。

登場人物の心理描写を、どこまでも深く。

こじれた少年少女の恋心を大胆かつ繊細に描破。

新人“あさひあける”、衝撃のデビュー作！！

[“俺が妹と結婚しているのはないしょだ”について]

 作品紹介

高校生・慶滋一駆は、やむを得ぬ理由から旧家の令嬢・千穂と夫婦となり、新婚生活を始める事になった。

一駆をお兄様と慕い、無防備すぎる千穂!

更には“アヤカシ”のロリっ娘・オロチちゃんと、ツンデレ従妹・春花、婚約者・舞子と共に暮らす事に…!!

ハーレム☆妹婚（シスコン）ラブコメ作品!!

[コンテンツ提供に関するお問合せ窓口]

フォーサイドメディア株式会社 担当：川治（カワジ）

 TEL:03-6869-7044 FAX:03-6262-1057 Email：kawaji@forside.co.jp

mailto:kawaji@forside.co.jp

[株式会社日本文芸社について（http://www.nihonbungeisha.co.jp/）]

（１） 名 称 株式会社日本文芸社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町一丁目 7番

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 誠

（４） 事 業 内 容 書籍、雑誌の出版および販売

（５） 資 本 金 4億 6,729万円

[フォーサイドメディア株式会社について（http://www.forside-m.co.jp/）]

（１） 名 称 フォーサイドメディア株式会社（株式会社フォーサイド 100%子会社）

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋室町三丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 假屋 勝

（４） 事 業 内 容 メディア関連事業、スマートフォンアプリ開発

（５） 資 本 金 3,000万円

※本資料に記載されている会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。

【当リリースに関する報道関係者お問合せ先】

株式会社フォーサイド IR担当

TEL：03-6262-1056 Email：ir-info@forside.co.jp

http://www.nihonbungeisha.co.jp/
http://www.forside-m.co.jp/
mailto:ir-info@forside.co.jp